PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 203/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando a indicação do Excelentíssimo Juiz do Trabalho Antônio Gonçalves Pereira Júnior, bem como o teor do Processo Administrativo
SISDOC nº 12267/2014;
Considerando o atendimento aos requisitos da Resolução nº 147, de 7 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça, a edição da Portaria
TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional
de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o servidor DANILO CUNHA DINIZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do cargo em
comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 1º de julho de 2014.
Art. 2º Nomear o servidor DANILO CUNHA DINIZ para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 1ª Vara do
Trabalho de Anápolis, a partir de 1º de julho de 2014.
Art. 3º Designar o servidor DANILO CUNHA DINIZ para responder pelo cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da 1ª
Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de 1º de julho de 2014 até a data de sua efetiva posse.
Art. 4º Remover o servidor DANILO CUNHA DINIZ da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde para a 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de 1ª de
julho de 2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 204/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo – SISDOC nº 12518/2014, e
Considerando o atendimento aos requisitos da Resolução nº 147, de 7 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça, a edição da Portaria
TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional
de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o servidor GERALDO CÉZAR DA SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do cargo em
comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de 1º de julho de 2014.
Art. 2º Nomear o servidor GERALDO CÉZAR DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 2ª
Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 1º de julho de 2014.
Art. 3º Designar o servidor GERALDO CÉZAR DA SILVA para responder pelo cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3,
da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 1º de julho de 2014 até a data de sua efetiva posse.
Art. 4º Remover o servidor GERALDO CÉZAR DA SILVA da Vara do Trabalho de Inhumas para a 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 1º
de julho de 2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1506/2014 Data da disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76666

Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº  211/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Delegar competência, em caráter excepcional, à Excelentíssima Juíza VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS, Titular da 1ª Vara de Rio Verde,
para dar posse ao candidato JOSÉ DA CONCEIÇÃO COSTA NETO, nomeado pela PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 172/2014, de 5 de
junho de 2014, para o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “A”, Padrão 1, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

Portaria GP/SGP/SM

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 169/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª
GP/SGP/SM Nº 170/2013 e no Processo  Administrativo nº 10911/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar o Juiz do Trabalho Substituto MARCOS HENRIQUE BEZERRA CABRAL na 16ª Vara do Trabalho de Goiânia, na condição de Auxiliar
Fixo, a partir de 7 de julho de 2014.
Art. 2º Revogar a PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 005/2014 a  partir da referida data.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 805/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11925/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de LETIS BUENO FERNANDES de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 01/07/2014 a 03/07/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: TRANSPORTE DE MATERIAL - Entrega de materiais de consumo e bens permanentes, bem como recolher bens inservíveis e processos
judiciais findos.
O deslocamento abrangerá as unidades judiciárias de Luziânia, Valparaíso, Formosa e Posse, conforme solicitação contida no MEMO TRT 18ª
STALM nº 026/2014 (PA nº 1.156/2014).
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 835/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 12276/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,

1506/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76666

RESOLVE:
Considerar designada a servidora RICARDA ALEXANDRA ANTÔNIA TEIXEIRA, à disposição desta Corte, para substituir o servidor MARCILON
VIEIRA DE ARAÚJO, titular da função comissionada de Chefe de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, da Diretoria-Geral, no dia 6 de junho de 2014 e
no período de 9 a 18 de junho de 2014, em virtude de folga compensatória por ter trabalhado no recesso e de férias, respectivamente, do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico  da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 836/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 12281/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor AUGUSTO CÉSAR DOS SANTOS E SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da Vara do Trabalho de Quirinópolis, a
partir de 09 de junho de 2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 837/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 12210/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor ADRIANO ORIONTE FELIPE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o servidor FERNANDO FONSECA MAGALHÃES, titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, do Núcleo
de Saúde, no período de 5 a 9 de maio de 2014, em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico  da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 838/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 12037/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora LEONORA LABOISIERE LOYOLA LISITA LOBO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a servidora KATIA MARIA TAVARES DE A. MATOS, titular da função comissionada de Assistente de Gabinete,
código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Paulo Sérgio Pimenta, no período de 22 de maio a 21 de junho de 2014, em
virtude de licença maternidade da titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE CONCURSO

Edital

Edital CC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

1506/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76666

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGP/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
COMISSÃO DE CONCURSO 3
  Edital 3
    Edital CC 3
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 4
  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado DLC 4

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EDITAL Nº 11/2014

A Excelentíssima Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do XIV CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, INFORMA aos interessados que, em razão da impossibilidade de participação do Excelentíssimo Juiz
LUCIANO SANTANA CRISPIM, o Excelentíssimo Juiz CELSO MOREDO GARCIA, designado suplente no Edital de Abertura, publicado no DOU
de 12.2.2014, atuará como titular da Comissão Examinadora responsável pela elaboração e correção da primeira prova escrita – discursiva – da 2ª
etapa do certame.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de junho de 2014.

Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado DLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº  116/2013 PA nº
8793/2013, onde resolve registrar os preços para eventual aquisição de materias de copa e cozinha.  Vigência:12 (doze) meses a contar da data
da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresas, itens, quantidade e preço unitário:
HW COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA.,  CNPJ: 01.507.046/0001-64; – 2 – 265unid.; R$ 22,90.
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.-ME., CNPJ: 07.603.662/0001-03. – 17 – 16.000centenas; R$ 2,07. – 30
–250unid.; R$ 26,00. – 33 – 2.600unid.; R$ 0,62. – 45 – 120unid.; R$ 20,00. – 46 – 120unid.; R$ 10,10.
SETE DISTRIBUIDORA LTDA.-ME., CNPJ: 13.452.038/0001-47; – 36 – 110unid.; R$ 16,95.
SANTA RITA COMERCIAL LTDA., CNPJ: 01.907.181/0001-05; – 16 – 5.400centenas; R$ 1,00.
CERRADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME., CNPJ: 13.777.278/0001-11; – 32 – 320unid.; R$ 10,62.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

ÍNDICE

1506/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76666

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE CONCURSO
	  Edital
	    Edital CC

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado DLC

		2014-07-01T18:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148